
Obec Měchenice str. 1
Hlavní 4, 252 06 Měchenice

Zápis ze schůze obecního zastupitelstva, konané dne 15.2.2010

Přítomni:  Ing. Holub, MUDr. Maršálek, Petra Záňová, Tomáš Palatý, Přemysl Teska, 
      Monika Bustová, Čestmír Fanta, Pavel Rada

Hosté: Ing.Iva Běhavá, Magda Maršíková, Mgr.Eva Přibilová, Hedvika Fischelová, 
   

Omluveni:  0

Starosta obce zahájil zasedání a navrhl složení mandátové a návrhové komise:
Monika Bustová, Čestmír Fanta

Komise konstatuje, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Ověřovatelé zápisu: Petra Záňová, Přemysl Teska

Program: 1. Úprava obecních prostor po p. Froulíkovi
2. Rozpočet obce, 1. rozpočtové opatření
3. Informace o výsledcích kontroly účetnictví
4. Výše nájemného v kulturním sále
5. 50. výročí založení obecní kroniky
6. Příprava výběrového řízení na cyklostezky.
7. Kotviště u Fregatty a Penzionu
8. Výměna kotle v kulturním sále
9. Vrácení SP za rok 2007
10. Volba místostarosty

1. Mluvčí dámského klubu, oddílu triatlonu a vodáckého oddílu Mgr.Eva Přibilová
požádala zastupitelstvo, zda by bylo možno z dotace upravit uvolněné prostory
v suterénu  vedlejší budovy OÚ (po p. Froulíkovi) k využití pro potřeby obce i těch-
to zájmových skupin. K vnitřním prostorám ještě náleží pozemek o výměře 600 m2.
Obec v loňském roce požádala o dotaci na úpravu a využití tohoto pozemku.
Dámský klub připraví seznam aktivit s odhadem zúčastněných občanů, obec 
připraví kalkulaci nákladů.
OZ souhlasí.

2. OZ nařídilo účetní obce zadat do účetnictví rozpočet na rok 2010 a zároveň 
1. rozpočtové opatření, související se změnou částky dotace na správu.

3. Starosta obce informoval zastupitelstvo o výsledcích kontroly účetnictví za r.2009, 
která proběhla 4. února 2010 a je součástí závěrečného účtu obce.
OZ vzalo na vědomí.

4. OZ navrhlo zvýšení nájmu na 8 tis. Kč v prostorách kulturního sálu (dětský klub).
Důvodem jsou  vysoké náklady na vytápění topným plynem. 
Starosta projedná s pí. Kodadovou a připraví dodatek ke smlouvě.

5. Starosta obce připomněl letošní 50. výročí  založení obecní kroniky.Kronikářka obce
pí. Mařincová navrhla k tomuto výročí uspořádat výstavu.
OZ souhlasí.

6. Obec na konci minulého roku obdržela dotaci na projektovou dokumentaci na cyklo- 
stezky. Je třeba připravit výběrové řízení. Do příští schůze je potřeba vybrat
3 zastupitele, kteří se budou o výběrové řízení starat. OZ souhlasí.

7. Starosta obce seznámil přítomné s obsahem dopisu od Povodí Vltavy, kde je obci
doporučena příprava nového kotviště u Fregatty a Penzionu (VD Vrané). Obec by 
měla požádat o vymezení kotviště v těchto lokalitách.
Zastupitelé si vyžádali lhůtu na rozmyšlení do příštího zasedání.
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8. V kulturním sále nefunguje plynový kotel ústředního vytápění. Na opravu byla pozvána
firma MKM, která konstatovala, že kotel je neopravitelný. OZ souhlasí se zakoupením 
nového, v pořizovací ceně 40 tis. Kč, včetně montáže.

9. OZ souhlasí se zasláním žádosti Okresní správě sociálního zabezpečení o vrácení
pojistného na sociál.zabezpečení za rok 2007 ve výši přibližně 140 tis. Kč.
Zajistí starosta obce.

10. Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zvolilo z důvodu jeho případného zastoupení 
místostarostu obce. Ze zastupitelů se nikdo, kromě MUDr. Jiřího Maršálka, této funkce 
nechtěl ujmout. 
Hlasování o volbě MUDr. Maršálka místostarostou:

4 hlasy pro 3 hlasy proti
Novému místostarostovi, který  bude fungovat jako neuvolněný, byla stanovena měsíč-
ní odměna ve výši 1.000,- Kč.

Měchenice 15. února 2010 Ing. Petr  H o l u b 
   starosta obce

ověřovatelé zápisu:

Petra  Z á ň o v á Přemysl   T e s k a 

zapsal: Čestmír Fanta
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